
 
  

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 1 

 

Zadavatel:  Městská teplárenská Turnov, s.r.o. 

Sídlo:   Kosmonautů 1559, 511 01 Turnov 

IČ:   25259661 

 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele: 

Název:   enovation s.r.o. 

Sídlo:    Sokolovská 695/115b, 186 00 Praha 8 

IČ:    27909751 

 

V Praze, dne 2. června 2025 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Vážená paní / Vážený pane, 

 

níže sdělujeme vysvětlení zadávacích podmínek k veřejné zakázce „REKONSTRUKCE A 

MODERNIZACE MVE SHOŘALÝ MLÝN TURNOV“ (dále jen VZ), a to na základě níže 

uvedeného dotazu, který zadavatel obdržel dne 30.5.2025: 

 

„Dobrý den, 

chtěli bychom Vás požádat o doplnění informací k technickému zadání. 

 

1. Prosíme o zaslání návrhových parametrů turbíny, bez kterých nelze provést návrh soustrojí 

a zpracovat nabídku. Požadovaný rozsah průtoků přes jednotlivé stroje. (Pozn.: V zadávací 

dokumentaci je uveden jen maximální průtok pro jednotlivé stroje). Uvedení rozsahu hrubých 

a čistých spádů na turbíny (nebo rozsah výškových úrovní vodní hladiny v nátoku do MVE 

a v odpaním kanále na výstupu ze savek).“ 

ODPOVĚĎ: V technické specifikaci zadání jsou pro tento účel uvedeny předpokládané 

rozměry a výkony obou turbín, včetně charakteristického příkladu některého z možných 

konkrétních unifikovaných typů s odpovídající křivkou parametrů. Zjištění návrhových 

parametrů turbín je předmětem této zakázky v rámci kompletního vyprojektování 

rekonstrukce elektrárny metodou Vyprojektuj a postav. 

 

„2. Existuje vodní právo na odběr vody (tj. rozhodnutí vodoprávního úřadu o nakládání 

s vodami / povolené odběry vody z řeky / podmínky odběru – např. zůstatkový průtok)? 

(Pozn.: Souvisí s bodem 1.)“ 

ODPOVĚĎ: Ano, platné Povolení k nakládání s vodami existuje, minimální zůstatkový průtok 

je 2 m3/s. 

 

„3. Existuje nějaká studie proveditelnosti? Pokud ano, je možno ji poskytnout? (Ve studii 

bývají všechny parametry dané lokality, které slouží k volbě a návrhu turbosoustrojí 

a veškerého technologického zařízení. Mimo jiné zde bývá základní idea / rozvaha MVE, 

z které jsou patrné i základní rozměry hydrotechniky a požadavky na hydrotechniku, na 

základě kterých lze provést návrh a stanovit cenu.)“ 



 
  

 
ODPOVĚĎ: Studii proveditelnosti není možno poskytnout, existuje pouze předběžný návrh 

turbosoustrojí a zařízení, uvedený v technické specifikaci zadání. 

 

„4. Existují výkresy strojovny se současným zařízením? Je případně možné tyto výkresy 

poskytnout? 

Pozn.: Výkresy jsou vhodné z důvodu určení zástavbových rozměrů nabízeného zařízení.“ 

ODPOVĚĎ: Výkresy strojovny a současného zařízení se nedochovaly. Z toho důvodu 

zadavatel počítal při vyhlášení veřejné zakázky i s prohlídkou místa plnění. 

 

„5. Předpokládáme paralelní provoz s veřejnou sítí. Je již uzavřená “Smlouva o připojení 

zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě“? Je možné ji poskytnout? 

Zajímaly by nás zejména připojovací podmínky stanové provozovatelem sítě.“ 

ODPOVĚĎ: Smlouva o připojení výrobny do sítě NN bude muset být aktualizována podle 

výsledků projektu zpracovaného v rámci této zakázky. 

  

„6. Je možná obhlídka lokality / MVE?“ 

ODPOVĚĎ: Ano, prohlídka místa plnění již proběhla, ale dodatečná prohlídka lokality je ještě 

možná po dohodě s kontaktní osobou: Ing. Jiří Brož (tel. 603 563 561, e-mail: 

technik@mtturnov.cz). 
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